

## Kentsel Dönüşüm ve Yapı Denetim Paneli

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası, İnşaat Mühendisleri Odası, Makina Mühendisleri Odası ve Mimarlar Odası İzmir Şubeleri tarafından düzenlenen “Kentsel Dönüşüm ve Yapı Denetim” paneli 6 Haziran 2013 tarihinde Tepekule Kongre Merkezi Akdeniz Salonu’nda gerçekleşti.

İnşaat Mühendisleri Odası İzmir Şube Başkanı Ayhan Emekli’nin moderatörlüğünde gerçekleşen birinci oturumda;

Çevre ve Şehircilik İl Müdür Yardımcısı Erkan Yaşacan, **İzmir’de kentsel dönüşüm alanlarında 822 bin kişilik bir nüfusun bulunduğu ve 10 merkez ilçede 102 mahallenin dönüşüm kapsamında olduğunu belirtti.** Yaşacan’ın ardından söz alan Karşıyaka Belediyesi İmar Müdürü Ersel Tanrıöver, kentsel dönüşümüne ilişkin genelgelerin birbiri ile çelişen birçok madde ile karşımıza çıktığını ve uygulanabilir olmadıklarını belirtirken, **“Yapı denetim artık amacından saptı ve prosedürü tamamlar bir iş haline gelmeye başladı”** şeklinde konuştu.

Tire Organize Sanayi Bölge Müdür Yardımcısı Yusuf Kılıncı, yapı denetim sistemine kesinlikle ihtiyaç duyulduğunu vurgularken, **“Sistem, can ve mal güvenliğini ilgilendiren her türlü yapıyı kapsamalı. Etüt, plan ve projelerin standartlara uygunluğunu sağlamak için bağımsız, objektif, etkili ve yetkin proje denetiminin yapılması sağlanmalıdır. Bunu meslek odalarıyla birlikte bakanlığın belirlediği bir kurum da yapabilir. Bu hem yapı denetimin yükünü azaltacaktır, hem de etkili bir denetim mekanizmasını geliştirecektir”** şeklinde konuştu.

Yapı Denetim Kuruluşları Birliği İzmir Şube Başkanı Osman Akbaşak, 5 Şubat 2008’de gerçekleşen yönetmelik değişikliğinin, o güne kadar yapılmış olan en kapsamlı yönetmelik değişikliği olduğuna işaret ederek, **“Sürekli olarak can alıcı noktalarda değişiklikler yapılıyor ama bu değişikliklerin birbiriyle**



**tutarlı olup olmadığının bile farkında değiliz. Yapı denetimini ticarete açarsanız büyük sorunlar yaşanabilir. Ben eski bir projeci olarak tüm projelerin Odamdan geçmesini, Odam tarafından incelenmesini arzu ediyorum”** dedi.

Makina Mühendisleri Odası İzmir Şubesi Başkan Vekili Güniz Gacaner’in başkanlığında gerçekleşen ikinci oturumda ise;

EMO İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Özcan Uğurlu, **kentsel dönüşümüne ve yapı denetim sürecine ilişkin yönetmeliklerin hazırlanması sürecinde meslek odalarının birçok görüş oluşturduğunu ve bakanlıklara sunduğunu hatırlatarak, “Ancak bu görüşler hiçbir şekilde dikkate alınmamış, bunların bir maddesi dahi yönetmelikte yer almamıştır. Yönetmelikler ‘kervan yolda düzülür’ mantığı ile yapılıyor”** diye konuştu. Uğurlu’nun ardından söz alan İMO İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Üyesi Şahin Tüzen, mühendislik alanındaki etik sorunların ve sonuçlarının paranın en yüce değer olarak algılanmasından kaynaklandığını belirtirken, **“Sorun, kapitalist üretim sisteminin doğasından kaynaklanmaktadır”** dedi. Tüzen, etik konusunun mühendislik eğitiminde üzerinde önemle durulması gerektiğini ve etik sorununun bazı yapı denetim firmalarına

**da yansıdığını** sözlerine ekledi.

MMO İzmir Şubesi adına konuşan F. Yaşar Katipoğlu, daire satın alacak çoğu vatandaşın yalıtım konusunda yeterli bilgiye sahip olmadığına dikkat çekerek, **“Daire hakkında ‘yalıtım var mı’ sorusunu sormaz. Bu noktada yapı denetim sistemi önem kazanır. Yalıtımın ne kadar önemli olduğunu, ödenen bedelin ne kadar kısa zamanda geri döneceğini tüm vatandaşlara anlatmanın yol ve yöntemlerinin bulunması gerekir. Yalıtımın, azalan hava kirliliği ile çevreye ne denli katkısı olacağı da aşikârdır”** şeklinde konuştu.

Panelin son konuşmacısı olan Mimarlar Odası İzmir Şubesi’nden Ahmet Güliz, **“Koca bir şantiyeye dönmüş bir ülkemiz ve başımızda kocaman müteahhitler var”** dedi. Kentsel dönüşüm sürecinin demokratik katılımı içermediğini ve yapı denetimi alanında iyi firmalar olmakla birlikte, yapı denetim sürecinin **‘büyük oranda çökmüş bir süreç’** olduğunu ifade eden Güliz, **“Kentsel dönüşüm kanunu, kıyı kanunu, koruma kanunu gibi diğer kanunları da hiçe sayarak ilerliyor. İktidarın diktatöryal yapısına uygun biçimde, kendisini bir şeyleri ezerek uygulamaya çalışıyor”** ifadelerini kullandı.

## DİSK, KESK, TMMOB, TTB ve TDB Bir Günlük İş Bıraktı



Gezi Parkı'yla başlayan ve tüm Türkiye'ye yayılan gösterilere karşı AKP İktidarının her geçen gün artan şiddet ve baskısını protesto etmek için DİSK, KESK, TMMOB, TTB ve TDB 17 Haziran'da Türkiye genelinde iş bırakma eylemi yaptı, on binler alanlara çıktı.

DİSK, KESK, TMMOB, TTB VE TDB tarafından açıklanan bir günlük iş bırakma ve meydanlara çıkma kararı çerçevesinde binlerce kişi Basmane meydanında toplanarak kortejler halinde Konak meydanına yürüdü. Son dönemlerde artan baskıcı ve şiddet içeren politikalara yönelik tepkilerin dile getirildiği eylem yol boyunca İzmir halkı büyük destek verdi.

## 6. Kartondan Tekneler Yarışı

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu tarafından Gemi Mühendisleri Odası yürütücülüğünde 1 Temmuz Denizcilik ve Kabotaj Bayramı nedeniyle düzenlenen "Geleneksel TMMOB Karton Tekneler Yarışı"nın 6.'sı gerçekleştirildi. Yarışın birincisi Gemi Mühendisleri Odası olurken, suda ilk batan tekneye verilen 'Titanik' ödülünü Çevre Mühendisleri Odası aldı.

TMMOB'ye bağlı odaların İzmir şubelerinin yarıştığı etkinlik için 16 takım öğle saatlerinden itibaren Cumhuriyet Meydanı'nda suya dayanıklı bant ve mukavva kullanarak kendi tasarladıkları tekneleri yaptı. Karşıyaka Belediye Bando-su öncülüğünde oluşturulan kortej eşliğinde Konak Pier Rıhtımı'na getirilen tekneler start düdüğü ile suya indirildi.

Yarışmanın birincisi olan Gemi Mühendisleri Odası takımına kupasını Çevre Mühendisleri Odası İzmir Şube Başkanı Helil İnay Kınay verirken, Şubemiz de Tahsin Vergin Centilmenlik Ödülü'nü İnşaat Mühendisleri Odası İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Ayhan Emekli'nin elinden aldı. Yarışmada



ödül alan diğer takımlar şunlar oldu:

- Yarışma ikincisi: Şehir Plancıları Odası
- Yarışma üçüncüsü: Ziraat Mühendisleri Odası
- En İyi Kostüm Ödülü: Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası
- Prof. Dr. Yücel Odabaşı En İyi Tasarım Ödülü: Gıda Mühendisleri Odası
- Mavi Bayrak Ödülü: Orman Mühendisleri Odası

Şubemizin suya indirdiği #DirenTekne isimli karton tekneye yarışan Burak Ünver ise yarışmayı dördüncü olarak bitirdi. İzmir İç Mimarlar Odası da tek kadın yarışmacıyla katılım sağlamasından dolayı Jüri Özel Ödülünü TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı tarafından verildi.